111-0053 東京都台東区浅草橋 1-3-12

電話: 03-5825-6311 相談専用: 03-5825-6312

FAX: 03-5825-6316

URL: www.ccaj-found.or.jp/

2025年 1月 30日

   報道関係者各位

関係者各位

国際小児がんデーキャンペーンのお知らせ

公益財団法人 がんの子どもを守る会

理事長 山下 公輔

2 月 15日は「国際小児がんデー」です

～子どもにもがんがあります～

世界中で小児がんのこどもたちのための支援を呼びかける活動が展開されています。

国際小児がんデー（International Childhood Cancer Day）は小児がんへの意識向上と小

児・AYA※世代がん患者とその家族への支援を表明する協働キャンペーンです。このキャンペ

ーンは、現在 95か国 200団体以上の国際ネットワークである「国際小児がんの会」（CCI：

Childhood Cancer International）によって 2002年に提唱され、世界中で小児がんのこど

もたちの支援が呼びかけられています。

               ※ Adolescent and Young Adult／思春期・若年成年

現在、世界では毎年 40万人以上の子どもたちががんと診断されています。これらのこども

たちの生存率は国によって異なり、高所得国で約 80％ですが、低所得国と中所得国は 20%と

低くなっています。WHO の目標は 2030年までに世界中のがんと診断されたすべてのこどもた

ちの生存率を少なくとも 60%にすることです。

そのために、日本においても小児がんの啓発活動を展開し世界の状況を伝えるとともに、

日本社会全体でも小児がんの患者家族を支援するという意識の向上に寄与するため、私たち

「がんの子どもを守る会」は今年度も全国 21か所の支部と共に、医療機関や行政の協力を得

ながら、1月～3月をキャンペーン期間とし、全国各地で小児がんの啓発を広く推進していき

たいと思います。より多くの方に「2月 15日は国際小児がんデー」ということを周知できる

よう、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

■ 本件に関する問い合わせ先

公益財団法人がんの子どもを守る会 国際小児がんデーキャンペーン担当 原田

TEL：03-5825-6311 ／ FAX：03-5825-6316 ／ E-mail: jimu@ccaj-found.or.jp

  111-0053 東京都台東区浅草橋 1-3-12

電話: 03-5825-6311 相談専用: 03-5825-6312

FAX: 03-5825-6316

URL: www.ccaj-found.or.jp/

■ 国際小児がんデーキャンペーン 主な活動内容

（活動地域：全国）

⚫ 小児がんの子どもたちが描いた絵画パネル、ゴールドリボンツリー、小児がん啓発資料

等の展示。

⚫ オリジナルチョコレート等チャリティグッズの頒布（ご寄付金額に応じて）。

⚫ 小児がんの子どものオンライン絵画展開催

小児がんの子どもたちが描いた絵画を WEB上でご覧いただけます。

子どもたちの息吹を感じてください。

＊URL：http://www.ccaj-found.or.jp/activities/knowledge/exhibition/

■ 同封資料

1）国際小児がんデーチラシ 2種

2）キャンペーンスケジュール一覧

3）国際小児がんデー2024キャンペーン報告書

■ 参考

国際小児がんデーについて（Webサイト）

https://internationalchildhoodcancerday.org/

公益財団法人がんの子どもを守る会 Webサイト

https://www.ccaj-found.or.jp/

https://www.instagram.com/ccaj1968/

（「ccaj1968」で検索）

公益財団法人がんの子どもを守る会 Facebook

https://www.facebook.com/mamorukai1968

公益財団法人がんの子どもを守る会

国際小児がんデー

二次元コード

絵画展

二次元コード